平成３０年

目 黒 区 教 育 委 員 会

第 １ ９ 回 定 例 会 会 議 録

（平成３０年５月２９日開催）

 - 1 -

第１９回目黒区教育委員会定例会会議録

開催年月日  平成３０年５月２９日

開催場所   教育委員会室

出席委員       教育委員会教育長        尾 﨑 富 雄

教育委員会教育長職務代行者   笹 尾 敦 夫

教育委員会委員         中 山 ひとみ

教育委員会委員         後 藤 幸 子

教育委員会委員         櫻 井 道 雄

出席職員       教育次長            野 口   晃

           教育政策課長          山野井   司

           学校統合推進課長        和 田 信 之

           学校運営課長          村 上 隆 章

           学校施設計画課長        鹿 戸 健 太

           教育指導課長          田 中   浩

           教育支援課長          酒 井   宏

           統括指導主事          寺 尾 千 英

           統括指導主事          古 舘 秀 樹

           生涯学習課長          馬 場 和 昭

           八雲中央図書館長        増 田   武

書記                         小野塚 幸 隆

山 東 隆 博

 - 2 -

（議事日程）

日程第１  議案第１４号 公益的法人等への職員の派遣等に関する条例の一

部を改正する条例（意見聴取）

日程第２  議案第１５号 目黒区教育・保育に係る利用者負担額等を定める

条例の一部を改正する条例（意見聴取）

日程第３  議案第１６号 目黒区情報公開・個人情報保護審議会への諮問に

ついて

資料配布

・区議会議員の役職等名簿

・平成３０年７月行事予定

 - 3 -

（午前９時３０分開会）

○教育長   第１９回目黒区教育委員会定例会を開会いたします。本日の欠

席委員、欠席職員はございません。署名委員は笹尾委員です。

       それでは日程第１を議題とします。

（日程第１  議案第１４号 公益的法人等への職員の派遣等に関する条例の

一部を改正する条例（意見聴取））

○説明員   （資料により説明）

○教育長   この件についてご質問等はございませんか。

       特にないようですので、採決を行います。

       本件に賛成の委員は挙手を願います。

（全員挙手）

○教育長   全員賛成ですので、議案第１４号は原案どおり可決します。

       次に日程第２を議題とします。

（日程第２  議案第１５号 目黒区教育・保育に係る利用者負担額等を定め

る条例の一部を改正する条例（意見聴取））

○説明員   （資料により説明）

○教育長   この件についてご質問等はございませんか。

       特にないようですので、採決を行います。

       本件に賛成の委員は挙手を願います。

（全員挙手）

○教育長   全員賛成ですので、議案第１５号は原案どおり可決します。

       次に日程第３を議題とします。

（日程第３  議案第１６号 目黒区情報公開・個人情報保護審議会への諮問

について）

○説明員   （資料により説明）

 - 4 -

○教育長   この件についてご質問等はございませんか。

       特にないようですので、採決を行います。

       本件に賛成の委員は挙手を願います。

（全員挙手）

○教育長   全員賛成ですので、議案第１６号は原案どおり可決します。

資料配布

・区議会議員の役職等名簿

・平成３０年７月行事予定

○教育長   以上で、本日の定例会を閉会とします。